
 

 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 

 0961/935095 – Fax 0961/935322 

E-Mail protocollo@pec.comunediandali.it 

 

DECRETO N.    11      DEL 30/09/2020  

IL   SINDACO 

PREMESSO CHE, a seguito delle consultazioni elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del giorno 20 e 21 settembre 2020, l'Adunanza dei  Presidenti delle Sezioni di 

questo Comune, con verbale redatto in  data 22-09-2020, ha proclamato eletto alla carica di Sindaco il 

sottoscritto Dott. Peta Pietro Antonio; 

VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs n. 267/2000 che demanda al Sindaco la nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs  n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza 

e, negli Enti privi di dirigenti, dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che nei comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 possono essere attribuite, a 

seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e Servizi; 

VISTA la metodologia per l’attribuzione dell’incarico e la graduazione delle posizioni organizzative 

approvata con D.G.C. n. 41 del 18/05/2019; 

VISTO lo Statuto comunale in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

VISTI i C.C.N.L.; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate; 

1. Di nominare, a partire dalla data di adozione del presente provvedimento e sino al 30-09-2021, 

Responsabile dell’Area Finanziaria la Dott.ssa Ciampa Rosalba - dipendente a tempo 

indeterminato, categoria D, che in caso di assenza sarà sostituito dal Responsabile dell’Area 

Tecnica e amministrativa; 

mailto:protocollo@pec.comunediandali.it


 

2. Di attribuire al nominato Responsabile l’indennità di posizione attualmente corrisposta fatto salvo 

rimborso o conguaglio a seguito dei risultati della nuova “pesatura” delle singole posizioni organizzative in 

via di definizione; 

3. Di stabilire che, con la sottoscrizione in calce, il soggetto interessato prende atto e accetta 

l'incarico; 

4. Di disporre la notifica del presente atto al dipendente comunale interessato; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune nonché sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le vigenti norme contenute nel 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 


